РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022 с. Казачинское № 15-п

О создании Совета по патриотическому воспитанию при главе Казачинского района

 В соответствии со ст.21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВИЛ:

1.Создать Совет по патриотическому воспитанию при главе Казачинского района в

составе согласно приложению №1.

2.Утвердить Положение о Совете по патриотическому воспитанию при главе

Казачинского района согласно приложению №2.

3.Постановление администрации Казачинского района от  23.12.2020 № 491-п «О

создании Совета по патриотическому воспитанию при главе Казачинского района»

признать утратившим  силу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по общественно-политической работе, начальника отдела культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района Н.В. Рыковскую.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                       Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Казачинского района

от  18.01.2022 № 15-п

Состав

Совета по патриотическому воспитанию при главе Казачинского района

Председатель совета:

Рыковская

Наталья Викторовна

-заместитель главы района по общественно-

политической работе, начальник отдела

культуры, спорта, туризма и молодежной

политики администрации Казачинского

района;

Заместитель председателя совета:

Федоненко

Людмила Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования

администрации Казачинского района;

Секретарь совета:

Ешматова

Лариса Викторовна

-ведущий специалист по культуре отдела

культуры, спорта, туризма и молодёжной

политике, администрации Казачинского

района;

Члены совета:

Барановский

Олег Александрович

Березовский

Александр Юрьевич

Биллер

Светлана Леонидовна

Гибадулин

Гайса Фазлыевич

Гилеева

Анна Ивановна

Гилеев

Вячеслав Михайлович

-главный редактор Казачинской

общественно-политической газеты

Красноярского края «Новая жизнь» (по

согласованию);

-глава Рождественского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-глава Талажанского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-глава Отношинского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-председатель местной общественной

организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооружённых сил и

правоохранительных органов Казачинского

района, советник  главы Казачинского

района по общественным вопросам (по

согласованию);

-руководитель МБУК «Музейно-

выставочный центр Казачинского района»

(по согласованию);

Губанов

Константин Михайлович

Козлов

Александр Иванович

Кузнецова

Галина Александровна

Лопатин

Виктор Валентинович

Малыгин

Владимир Михайлович

Муравьев

Владимир Олегович

Никифорова

Елена Владимировна

Романов

Виктор Николаевич

Степаненко

Людмила Владимировна

Степанов

Валерий Геннадьевич

Пак

Наталья Анатольевна

Тюлькова

Татьяна Ивановна,

Чащин

Сергей Валерьевич

Шваб

Галина Петровна,

-военный комиссар Казачинского и

Пировского районов (по согласованию);

-глава Казачинского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-руководитель клиентской службы в

Казачинском районе  ГУ – УПФР в

Березовском районе (межрайонное) (по

согласованию);

-глава Вороковского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-глава Новотроицкого сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

- глава Дудовского сельсовета Казачинского

района (по согласованию);

-глава Галанинского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-глава Александровского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-руководитель муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Казачинский районный центр детского

творчества» (по согласованию);

-директор МАУ «Молодёжный центр

«Перекрёсток» Казачинского района (по

согласованию);

-начальник территориального отделения

КГКУ "Управление социальной защиты

населения" по Казачинскому району (по

согласованию);

-глава Пятковского  сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-глава Момотовского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

-глава Мокрушинского сельсовета

Казачинского района (по согласованию);

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 18.01.2022 № 15-п

Положение о Совете по патриотическому воспитанию

при главе Казачинского района

1. Общие положение.

1.1. Совет по патриотическому воспитанию при главе Казачинского района (далее-

Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным для

обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных

образований края, региональных органов исполнительной власти, некоммерческих и иных

организаций.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и края, а также

настоящим Распоряжением.

2. Задачи Совета

2.1. Обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти края, органов

местного самоуправления муниципальных образований края, органов местного

самоуправления на территории Казачинского района, некоммерческих и иных

организаций на территории Казачинского района.

2.2. Подготовка предложений главе района и администрации района по вопросам

осуществления государственной политики в сфере патриотического воспитания на

территории района.

3. Функции Совета

3.1. Изучение опыта деятельности региональных органов исполнительной власти

края, органов местного самоуправления края, органов местного самоуправления на

территории Казачинского района, некоммерческих и иных организаций на территории

Казачинского района.

3.2. Подготовка предложений по вопросам взаимодействия органов исполнительной

власти края, органов местного самоуправления края, органов местного самоуправления на

территории Казачинского района, некоммерческих и иных организаций на территории

Казачинского района.

3.3. Подготовка предложений главе района по вопросам совершенствования

правовых актов в сфере патриотического воспитания.

3.4. Подготовка ежегодных докладов главе района о результатах деятельности

Совета.

4. Права Совета

4.1. Запрашивать необходимые материалы и информацию региональных органов

исполнительной власти края, органов местного самоуправления края, органов местного

самоуправления на территории Казачинского района, некоммерческих и иных

организаций на территории Казачинского района.

4.2. Создать рабочие группы для изучения отдельных вопросов в сфере

патриотического воспитания.

4.3. Приглашать для участия в работе Совета представителей органов

исполнительной власти края, органов местного самоуправления края, органов местного

самоуправления на территории Казачинского района, некоммерческих и иных

организаций на территории Казачинского района, отнесённым к компетенции Совета.

5. Совет и порядок деятельности Совета

5.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета,

секретаря Совета и членов Совета.

5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом,

утверждённым председателем Совета.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

5.3. Председатель Совета:

Руководит работой Совета;

Организует и планирует деятельность Совета;

Утверждает повестки заседаний Совета;

Ведёт заседания Совета.

5.4. Заместитель председателя Совета осуществляет руководство деятельностью

Совета в период отсутствия председателя Совета (далее- председательствующий).

5.5. Секретарь Совета:

готовит проекты повесток заседаний Совета;

осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;

оформляет протоколы заседаний Совета;

5.6. Члены Совета:

организуют подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;

организуют выполнение решений Совета.

5.7. Члены Совета имеют право:

выступать на заседаниях Совета, вносить предложения по вопросам относящихся к

компетенции Совета;

голосовать на заседаниях Совета;

знакомится с материалами, рассматриваемыми на заседаниях Совета;

излагать в письменном виде особое мнение, которое подлежит обязательному

приобщению к протоколу заседания Совета, в случае несогласия с решением Совета

5.10. Решение Совета оформляется протоколом заседания Совета, который

подписывается председательствующим на заседании совета и секретарем Совета.

5.11. Решение Совета носят рекомендательный характер.